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højtærede Forsvarsminister, om han billi- 
ger, at Soldater saaledes anvendes _홢 som 
Konkurrenter overfor de civile Arbejdere, 
der ikke have andet end deres egne Hæn- 
ders Gerning, om > den nuværende højt- 
ærede Forsvarsminister, i Modsætning til 
en af sine Forgængere, det ærede Medlem 
fra Ringkøbing (J. C. Christensen), billiger 
et saadant Forhold. Thi hvis 'hvisden. højt- 

홢 ærede Minister billiger det, som er sket i 
dette Tilfælde, er vel det næste Skridt, 
at Soldaterne skulle sy Støvler for Offi- 
cererne til halv eller trediedel Pris, gaa 
hjem hos dem og reparere deres Møbler, 
TI q q T>Wrl p ßrß on.n, pr] P. i Stvkker. offsaa for 
trediedel Pris o. s. v. Man kan aldrig vide, 
hvortil en saadan Ordning kan. føre, naar 
det billiges, at, Soldater udkommanderes til 
at gøre den Slags Skruebræk,kertjeiieste, om 
jeg maa kalde det saa, som i dette Tilfælde. 
Jeg tvivler ikke om, at Soldaterne havé 
været tilfredse med , at komme til Fest. 
De have maaske faaet Lejlighed til at se 
adskillig Stads, lugte den gode Mad o. s. v., 

. I men at Opvartning ved Officersfester skulde 
være et Led i Soldaternes Gerning, kan 
jeg ikke tænke mig, ligesaa, lidt som jeg 
kan tænke mig, at det skulde være et 
heldigt Forsøg ad den Vej at ville indføre 
en god Tone. i Hæren. Det kan vel næppe 
være et af de Midler, den højtærede For- 
svarsminister her har søgt at bringe i 
Anvendelse. 

Den høj tærede Minister for Kirke- og Un- 
dervisningsvæsenet henvendte nogle Ord til 
mig i Anledning af min Paatalc af de Be- 
villinger, der nu gaa til Menigheder i Ud- 
landet 홢 jeg nævnede vist England og Ame- 
r ika홢og den højtærede Minister sagde, at 
disse Bevillinger var det konsekvent at 
give som Bidrag til Bevarelsen af;de danske 
Kirker. Jeg forstaar ikke, at det skulde 
væ.ce konsekvent. Jeg forstaar ikke, at de 
Folk, som drage ud og leve i England, eller 
hvor .det nu er, ikke selv skulde være i 
Stand , til at opretholde det Menighedsliv, 
de tiltrænge, hvij det, de have Adgang til 
i det paagældende Land, ikke passer dem. 
Det er dog fuldstændig inkonsekvent, fore- 
kommer det mig tværtimod, at de mange 
fattige Folk i Danmark skulle være med til 
at yde Bidrag til Menighedsliv og Kirker i 
Egne, hvor adskillige velstillede Folk bo 
og deltage i Menighedslivet og sikkert selv 
vare i Stand til at udrede de forholdsvis 

- .11 faa Penge, det i dette Forhold drejer sig 
om. Det, jeg imidlertid hovedsagelig til- 
sigtede ved den paagældende Lejlighed, var 
ikke saa meget at henlede Opmærksom- 
heden paa de 700 Kr. til England og et 

andet Antal Kroner til et andet Sted, som 
nok saa meget at henstille til den højtærede 
Minister og det kommende Finansudvalg i 
Fremtiden at være opmærksomme paa slige 
Forhold og undgaa at yde saadanne Bevil- 
linger, navnlig da jeg vidste, at der er under 
Opsejling eller maaske er indkommet et 
Andragende fra Berlin om et Beløb 홢 der 
siges 4,000-Kr. 홢- til Ansættelse af én dansk 
Præst dernede. Jeg tillader mig, da den 
højtærede Minister ikke fandt Anledning 
til at gaa ind paa denne Side af min Hen- 
stilling, at spørge den højtærede Minister, 
om det er hans Agt at forøge Budgettet 
med saadanne Udgifter, f. Eks. til en Præst 
V *lS 1 홢 > ....1 * ~ 3 J 17-y-vvw-» -w* r\ An. jDeriin, og avi» uej- »hujuc Mmiujc ^xî  
dragender fra andre Steder, om det da er den 
højtærede Ministers Mening at_ fortsætte 
paa den Vej, der forekommer mig at være 
noget inkonsekvent. 

Jeg skal dernæst tillade mig .a t takke 
den højtærede Minister for egentlige Ar- 
bejder for hans Løfte om en Undersøgelse 
af det Andragende, der er indkommet fra 
Hvil eholt Kommune. Jeg haaber, at de 
sagkyndige ville give den paagældende 
Kommune Medhold i, at denne Bevilling 
vil være ret fornøden. J e g  maa maaske 
med det samme sige, at der vistnok fore- 
ligger en Misforstaaelse, Det fremgaar af de 
Udtalelser, Ministeren fremsatte om Sagen. 
Han syntes nemlig at gaa ud fra, at det, 
det drejede sig 0111, var et Tilskud til Ved- 
ligeholdelse af en Vej i den _ paagældende 
Kommune. Det forholder sig imidlertid 
ikke saaledes. Bevillingen angaar et Til- 
skud paa Halvdelen af den Sum, som det 
har; kostet at opføre en Kystsikring, en 
Pælenedramning og Anbringelse af Cement- 
blokke ved Kysten i den paagældende Kom- 
mune. Og dertil er ogsaa den Nybevilling, 
som der er indgivet Andragende om, be- 
regnet. Udgifterne til Vejistandsættelser, 
som have været nødvendiggjorte ved de 
gentagne Oversvømmelser, ere blevne ud- 
redede af den paagældende Kommune, 
uden at der fra Statens Side er ydet noget . . 
Bidrag dertil. 

Jeg havde saa tilladt _ mig torleden at 
gøre nogle Henstillinger til den højtærede 
Justitsminister, og jeg fik for saa vidt 
meget velvillige Svar, som, saa vidt jeg 
forstod, den højtærede Minister synes at 
være tilbøjelig til  at inddrage Politikassernes 
Midler i Statskassen til Fordel for de For- 
andringer,. der skulle ske med Hensyn til 
Retsvæsenet. Og med Hensyn til Rets- 
betjentfuldmægtigenes Forholds Omord- 
ning sagde den højtærede Minister, at han 
var enig med mig i Realiteten. I Praksis 


